
 

Uchwała nr 347/L/2023 

Senatu Politechniki Warszawskiej 

z dnia 31 maja 2023 r. 

 

 

w sprawie zmiany Statutu Politechniki Warszawskiej 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742) uchwala się, co następuje: 

 

 

   § 1 

 

W Statucie Politechniki Warszawskiej, stanowiącym załącznik do uchwały  

nr 362/XLIX/2019 Senatu PW z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Politechniki Warszawskiej, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 27 w ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a:        

„2a) szkoła doktorska;”; 

2) w § 41 po ust. 2 dodaje się ust. 2a:        

     „2a. W posiedzeniach Rady Uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel każdej 

działającej w Uczelni zakładowej organizacji związkowej, o której mowa w art. 251 

ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, będący jej członkiem. ”; 

 

3) w § 46: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 11, 

b) po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu: 

„11a) dyrektor szkoły doktorskiej;”; 

 

4) w § 50: 

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

      „4) przedstawiciel samorządu doktorantów.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

      „3. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, muszą być zatrudnione w Politechnice 

Warszawskiej jako podstawowym miejscu pracy i prowadzić działalność naukową  

w Politechnice Warszawskiej co najmniej w 50% udziału czasu pracy w dyscyplinie 

należącej do kompetencji rady oraz posiadać istotne osiągnięcia naukowe w tej 

dyscyplinie, z zastrzeżeniem ust. 3a.”, 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

      „3a. Osoby z grup, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, mogą być zatrudnione poza 

Politechniką Warszawską, z tym że liczba osób zatrudnionych poza PW nie może 

stanowić więcej niż 20% składu obu tych grup.”; 

 

5) w § 81: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 15, 

b) ust. 3a otrzymuje brzmienie: 

„3a. Powołanie na funkcje kierownicze, o których mowa w ust. 1 pkt 8-14, następuje na 

okres nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia roku, w którym kończy się kadencja 

powołującego Rektora, z tym że w nowej kadencji Rektor może odwołać  

z pełnienia funkcji kierowniczej przed dniem 31 grudnia, osobę powołaną  

w poprzedniej kadencji, bez stosowania procedury odwołania.”; 

 

 

 



 

6) § 93 otrzymuje brzmienie: 

      „§ 93 

 

Do pełnienia funkcji, o których mowa w § 81 ust. 1 pkt 12-14 powołuje i odwołuje Rektor  

w trybie określonym w regulaminie organizacyjnym PW, z zastrzeżeniem § 91 ust. 2.”; 

 

7) w § 103 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 103 

 

1. Organizację i zasady funkcjonowania szkoły doktorskiej określa Regulamin 

organizacyjny Politechniki Warszawskiej.”; 

 

8) w § 116 w ust. 2 uchyla się pkt 7.  

   

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sekretarz Senatu  Rektor 

 

 

mgr inż. Anna Stoczkiewicz                                              prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


